
『新生日本のビジョン』～新ミレニアム

の国家百年の大計～

【推薦の御言葉】

中條高徳・元アサヒビール名誉顧問

「本書は、とりわけ、政治（まつりごと）

に参画する人達や若者達に、是非共、

読んでもらいたい。」

【帯の言葉】

◎来るべき新生日本建国の志士達のバイ

ブルの書。この日本を根本から新生せし

める究極のビジョンがここにある！



『新生日本のビジョン』～新ミレニアムの国

家百年の大計～を読まれて～

　 【感想の御言葉】

■ ＰＨＰ研究所　社長　江口克彦先生

　この度は、天川貴之塾長の講義録「新生日本のビジョン」をお

贈りいただき、ありがとうございました。すべての問題を、根本の

哲学、理念、精神から問い直し、復興せしめてゆくという御主張

は、全くそのとおりだと存じます。哲学無き政治、哲学無き経営、

哲学無き教育があまりにも多すぎることによって、結局は日本の

今日の混迷が生じているものと思います。しばらく海外出張をし

ておりましたので、お返事が遅れましたことを、心よりお詫び申し

上げます。

■ 衆議院議員　大前繁雄先生

　この度は、天川貴之先生の御高著「新生日本のビジョン」をご

恵送下さり、ありがとうございました。歴史の試練を永く経て生き

遺ってきた古典に最高の価値を見い出すご高説には剋目される

ところ非常に多く、また、憲法、政治、経営、いずれの分野におい

ても、帰するところ、「哲学」の背景なきものは浅薄という天川先

生のご高見には全く同感であります。今後共、御指導のほど、宜

しくお願い申し上げます。


